



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Театральна, 18, м. Херсон, 73000,
тел./0552/26-47-84, 49-31-78, факс 49-31-78, веб сторінка: ks.arbitr.gov.ua/sud5024/

УХВАЛА

26 квітня 2018 року

Справа № 923/1090/16

Господарський суд Херсонської області у складі судді Сулімовської М.Б., розглянувши у відкритому судовому засіданні справу
за заявою: Херсонської ОДПІ Головного управління ДФС у Херсонській області
до боржника: Товариства з обмеженою відповідальністю Науково-виробниче підприємство "Дніпронафтогазремонт", м.Херсон
про банкрутство
за участю представників:
від кредитора: Херсонська ОДПІ ГУ ДФС у Херсонській області - Кромп О.П. (посвідчення ХС № 000074), начальник відділу, довіреність № 424/8/21-03-03-25 від 01.02.2018,
ліквідатор: не з'явився

ВСТАНОВИВ:

Ухвалою господарського суду від 01.12.2016р. порушено провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю Науково-виробниче підприємство "Дніпронафтогазремонт", введено мораторій на задоволення вимог кредиторів, введено процедуру розпорядження майном боржника, призначено розпорядником майна арбітражного керуючого Сашина О.А., вирішено інші процедурні питання.

Ухвалою від 02.03.2017р. затверджено реєстр вимог кредиторів.

Постановою від 30.03.2017р. боржника визнано банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру та призначено ліквідатором арбітражного керуючого Сашина О.А., якого зобов'язано здійснити ліквідацію банкрута і подати до господарського суду звіт та ліквідаційний баланс банкрута.

24.01.2018р. ліквідатором банкрута арбітражним керуючим Сашиним О.А. подано до суду заяву про дострокове припинення повноважень.

Для розгляду заяви ліквідатора ухвалою від 31.01.2018р. призначено судові засідання на 13.02.2018р.

Розгляд справи неодноразово відкладався, про що було винесено відповідні ухвали.

Ухвалою суду від 11.04.2018р. для розгляду заяви ліквідатора банкрута призначено судові засідання на 26.04.2018р. та зобов'язано комітет кредиторів до дня судового засідання подати пропозиції по кандидатурі арбітражного керуючого для призначення ліквідатором банкрута разом із згодою останнього на участь у справі про банкрутство.

25.04.2018р. на електронну пошту господарського суду надійшла заява арбітражного керуючого Вербицького О.В. із згодою на участь у справі в якості ліквідатора банкрута.

Комітетом кредиторів вимоги суду не виконано, пропозицій по кандидатурі арбітражного керуючого для призначення ліквідатором банкрута не подано.

В судові засідання представник ініціюючого кредитора з'явився.

Ліквідатор в судові засідання не з'явився, про поважність причин неявки суд не повідомив.

Представник кредитора зазначив, що Херсонська ОДПІ заперечує щодо дострокового припинення повноважень ліквідатора арбітражного керуючого Сашина О.А., оскільки вважає, що останній зобов'язаний в повній мірі виконати приписи Закону



України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", вжити заходів щодо завершення ліквідаційної процедури та подати до суду відповідний звіт і ліквідаційний баланс банкрута. При цьому, в разі задоволення заяви арбітражного керуючого про дострокове припинення його повноважень, ініціюючий та єдиний кредитор у даній справі не заперечує проти призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Вербицького О.В., який звернувся до суду із заявою про участь у справі.

Дослідивши матеріали справи, заслухавши представника кредитора, суд дійшов наступних висновків.

Так постановою Господарського суду Херсонської області від 30.03.2017р. боржника ТОВ НВП "Дніпронафтогазремонт" визнано банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру та призначено ліквідатором арбітражного керуючого Сашина О.А., якого зобов'язано здійснити ліквідацію банкрута і подати до господарського суду звіт та ліквідаційний баланс банкрута.

24.01.2018р. ліквідатором банкрута арбітражним керуючим Сашиним О.А. подано до суду заяву про дострокове припинення повноважень.

Відповідно до ч. 1 ст. 98 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" арбітражний керуючий (розпорядник майна, керуючий санацією, ліквідатор) користується усіма правами розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора відповідно до законодавства, у тому числі має право подавати до господарського суду заяву про дострокове припинення своїх повноважень

Враховуючи вищевикладене, та те, що арбітражний керуючий має право на подання заяви про звільнення від виконання своїх повноважень, суд вважає за необхідне задовольнити заяву арбітражного керуючого Сашина О.А. та припинити його повноваження як ліквідатора боржника ТОВ НВП "Дніпронафтогазремонт".

У зв'язку із припиненням повноважень ліквідатора боржника, суд вирішує питання щодо призначення нового ліквідатора ТОВ НВП "Дніпронафтогазремонт".

Так 25.04.2018р. до суду звернувся арбітражний керуючий Вербицький О.В. із заявою про участь у справі в якості ліквідатора банкрута.

В судовому засіданні представник ініціюючого та єдиного кредитора у даній справі зазначив, що не заперечує проти призначення арбітражного керуючого Вербицького О.В. ліквідатором банкрута.

Згідно з ч.1 ст.97 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" арбітражним керуючим (розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором) може бути громадянин України, який має повну вищу юридичну або економічну освіту, стаж роботи за фахом не менше трьох років або одного року на керівних посадах після отримання повної вищої освіти, пройшов навчання та стажування протягом шести місяців у порядку, встановленому державним органом з питань банкрутства, володіє державною мовою та склав кваліфікаційний іспит.

Ч. 2 ст.114 вищевказаного Закону встановлено, що розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором не можуть бути призначені арбітражні керуючі: які є заінтересованими у цій справі; які здійснювали раніше управління цим боржником - юридичною особою, крім випадків, коли з дня усунення від управління зазначеним боржником минуло не менше трьох років; яким відмовлено в допуску до державної таємниці, якщо такий допуск є необхідним для виконання обов'язків, покладених цим Законом.

До призначення арбітражним керуючим (розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором) особа повинна подати до господарського суду заяву, в якій зазначається, що вона не належить до жодної категорії вищезазначених осіб.

Заінтересованими особами стосовно боржника є юридична особа, створена за участю боржника, юридична особа, що здійснює контроль над боржником, юридична особа, контроль над якою здійснює боржник, юридична особа, з якою боржник перебуває під контролем третьої особи, власники (учасники, акціонери) боржника, керівник боржника, особи, що входять до складу органів управління боржника, головний бухгалтер (бухгалтер) боржника, у тому числі звільнені з роботи за три роки до порушення



Копія вірна

провадження у справі про банкрутство, а також особи, які перебувають у родинних стосунках із зазначеними особами та підприємцем (фізичною особою) - боржником, а саме: подружжя та їх діти, батьки, брати, сестри, онуки, а також інші особи, щодо яких наявні обґрунтовані підстави вважати їх заінтересованими; для цілей цього Закону заінтересованими особами стосовно арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) чи кредиторів визнаються особи в такому ж переліку, як і заінтересовані особи стосовно боржника (ст. 1 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом").

Так до господарського суду звернувся арбітражний керуючий Вербицький О.В. із заявою про участь у справі. До заяви додано: копію Свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого №692 від 18.04.2013р., Договір добровільного страхування відповідальності арбітражного керуючого від 23.02.2018р. №21268.

Розглянувши кандидатуру арбітражного керуючого Вербицького О.В. суд дійшов висновку, що його кандидатура відповідає вимогам, встановленим Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", його внесено до Єдиного реєстру арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів) України, він має відповідну спеціалізацію для здійснення заходів щодо ліквідації боржника ТОВ НВП "Дніпронафтогазремонт", ним подано відповідну заяву зі згодою на участь у справі, з якої вбачається, що арбітражний керуючий Вербицький О.В. володіє спеціальними знаннями арбітражного управління, має Свідоцтво арбітражного керуючого №692 від 18.04.2013р., що видається в установленому законодавством порядку, його діяльність застрахована, що підтверджено Договором добровільного страхування від 23.02.2018р. №21268, він не є зацікавленою особою ні відносно боржника, ні відносно кредиторів; його кандидатуру погоджено представником ініціюючого кредитора.

За наведених обставин, суд дійшов висновку про призначення ліквідатором ТОВ НВП "Дніпронафтогазремонт" арбітражного керуючого Вербицького О.В.

У зв'язку із заміною ліквідатора суд вважає за необхідне зобов'язати арбітражного керуючого Сашина О.А. протягом п'яти днів передати, а ліквідатора Вербицькому О.В. - прийняти бухгалтерську та іншу документацію банкрута, печатки, штампи, матеріальні та інші цінності банкрута.

Крім цього, суд вважає за необхідне звернути увагу на наступне.

Як вже зазначалось, постановою Господарського суду Херсонської області від 30.03.2017р. боржника ТОВ НВП "Дніпронафтогазремонт" визнано банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру строком на 12 місяців. Станом на 26.04.2018р. строк ліквідаційної процедури вичерпано, при цьому Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" не передбачено можливості продовження строку ліквідаційної процедури банкрута.

Разом з тим, відповідно до ч.3 ст.40 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ліквідатор (ліквідаційна комісія) виконує свої повноваження до завершення ліквідаційної процедури в порядку, встановленому цим Законом та іншими нормативно-правовими актами,

Згідно ч.7 ст.46 Закону про банкрутство, ліквідатор виконує свої повноваження до внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців запису про припинення юридичної особи банкрута.

Отже, враховуючи, що станом на день розгляду справи в матеріалах справи відсутні докази вчинення попереднім ліквідатором всіх необхідних дій для завершення ліквідаційної процедури, суд вважає за доцільне зобов'язати ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю НВП "Дніпронафтогазремонт" арбітражного керуючого Вербицького О.В. виконувати повноваження ліквідатора банкрута до прийняття судом рішення про затвердження звіту ліквідатора, ліквідаційного балансу боржника, закриття провадження у даній справі та внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань запису про припинення юридичної особи-банкрута.



Відповідно до пункту 1 статті 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, ратифікованої Законом України від 17.07.1997р. (Закон України від 17.07.1997р. № 475/97 - ВР), кожен має право на справедливий і публічний розгляд його справи упродовж розумного строку незалежним і безстороннім судом, встановленим законом, який вирішить спір щодо його прав та обов'язків цивільного характеру або встановить обґрунтованість будь-якого висунутого проти нього кримінального обвинувачення.

Перебіг строків судового розгляду у цивільних справах починається з часу надходження позовної заяви до суду, а закінчується ухваленням остаточного рішення у справі, якщо воно не на користь особи (справа "Скопелліті проти Італії" від 23.11.1993р.), або виконанням рішення, ухваленого на користь особи (справа "Папахелас проти Греції" від 25.03.1999р.).

Обов'язок швидкого здійснення правосуддя покладається, в першу чергу, на відповідні державні судові органи. Розумність тривалості судового провадження оцінюється в залежності від обставин справи та з огляду на складність справи, поведінки сторін, предмету спору. Нездатність суду неефективно протидіяти недобросовісно створюваним учасниками справи перепонам для руху справи є порушенням частини 1 статті 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (параграфи 66, 69 рішення Європейського суду з прав людини від 08.11.2005р. у справі "Смірнова проти України").

Суд нагадує, що роль національних судів полягає у швидкому та ефективному розгляді справ (&51 рішення Європейського суду з прав людини від 30.11.2006р. у справі "Красношапка проти України").

В даному випадку провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю НВП "Дніпронафтогазремонт" триває більше року, строк ліквідаційної процедури вичерпано, при цьому попереднім ліквідатором боржника не вжито заходів щодо завершення ліквідаційної процедури.

За наведених обставин, суд вважає за необхідне зобов'язати ліквідатора банкрута арбітражного керуючого Вербицького О.В. вжити невідкладних заходів щодо завершення ліквідаційної процедури у даній справі та подати до господарського суду звіт про проведену в ході ліквідаційної процедури роботу і ліквідаційний баланс боржника.

На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 40, 97, 98, 114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ст.234 Господарського процесуального кодексу України, суд -

У Х В А Л И В:

1. Клопотання ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю НВП "Дніпронафтогазремонт" арбітражного керуючого Сашина О.А. про дострокове припинення повноважень задовольнити.

2. Звільнити арбітражного керуючого Сашина О.А. від виконання повноважень ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю НВП "Дніпронафтогазремонт".

3. Призначити ліквідатором Товариства з обмеженою відповідальністю НВП "Дніпронафтогазремонт" (код ЄДРПОУ 33309105, 73034, м.Херсон, Миколаївське шосе 5 км.) арбітражного керуючого Вербицького Олексія Вікторовича (Свідоцтво №692 від 18.04.2013р., 50084, Дніпропетровська область, м.Кривий Ріг, вул.Співдружності, 82-4).

4. Зобов'язати арбітражного керуючого Сашина О.А. протягом п'яти днів передати ліквідатору банкрута арбітражному керуючому Вербицькому О.В. за актом приймання-передачі бухгалтерську, фінансову документацію, печатки, матеріальні цінності Товариства з обмеженою відповідальністю НВП "Дніпронафтогазремонт" та всі документи, пов'язані з процедурою банкрутства товариства.

5. Зобов'язати ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю НВП "Дніпронафтогазремонт" арбітражного керуючого Вербицького О.В. завершити процедуру ліквідації боржника та надати суду встановлені Законом України "Про

відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" документи, що підтверджують проведення ліквідаційної процедури (звіт ліквідатора, ліквідаційний баланс, тощо).

6. Зобов'язати ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю НВП "Дніпронафтогазремонт" арбітражного керуючого Вербицького О.В. виконувати повноваження ліквідатора банкрута до прийняття судом рішення про затвердження звіту ліквідатора, ліквідаційного балансу боржника, закриття провадження у даній справі та внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань запису про припинення юридичної особи-банкрута.

7. Копію ухвали направити кредитору, ліквідатору арбітражному керуючому Вербицькому О.В., арбітражному керуючому Сашину О.А., Державному реєстратору, Державному органу з питань банкрутства.

Ухвала суду набрала законної сили 26.04.2018р. та може бути оскаржена до Одеського апеляційного господарського суду.

Ухвалу підписано 03.05.2018р.

Суддя

(підпис)

М.Б. Сулімовська

